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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO  
 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija teikia patikslintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 

d. nutarimo Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, 

interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau 

– Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – įgyvendinti 2023 m. sausio 1 d. įsigaliojusio Lietuvos 

Respublikos teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo įstatymo (toliau – TGĮ) 5 

straipsnio pakeitimo įstatymo nuostatas. 

Nutarimo projektas buvo svarstytas 2023 m. gegužės 30 d. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės tarpinstituciniame pasitarime (protokolo Nr. 23  13 klausimas), kurio metu buvo 

nutarta patikslinti Nutarimo projektą pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės ir Kultūros 

ministerijos darbo tvarka pateiktas pastabas ir pasiūlymus. Su Teisės grupe Nutarimo projektas 

buvo suderintas darbo tvarka, į Kultūros ministerijos teiktą pastabą buvo atsižvelgta. 

Taip pat Ekonomikos ir inovacijų ministerijai buvo pavesta parengti Vyriausybės posėdžio 

protokolinio sprendimo projektą (toliau – Protokolo projektas), kuriame būtų pavesta Kultūros 

ministerijai kartu su Viešųjų pirkimų tarnyba pateikti veiksmų planą, kurį įgyvendinus informaciją 

apie lėšas, skirtas įstaigos veiklos viešinimui, į Viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų 

informacinę sistemą (VIRSIS)  būtų galima gauti automatizuotai iš Centrinės viešųjų pirkimų 

informacinės sistemos (CVP IS) (toliau – Veiksmų planas).  

Pažymėtina, kad darbo tvarka derinant galimus Veiksmų plano terminus su Kultūros 

ministerija ir Viešųjų pirkimų tarnyba, Kultūros ministerija informavo, kad, kalbant apie viešinimo 

lėšas, CVP IS gali būti tik vienu iš VIRSIS duomenų šaltinių, o baigtinis duomenų šaltinių sąrašas 

šiai dienai nežinomas, todėl pasiūlė Protokolo projekte nenurodyti konkretaus duomenų šaltinio. 

Taip pat atsižvelgdama į tai, kad nuo 2024 m. sausio 1 d. Finansų ministerija viešinimo išlaidas 

(lėšas) planuoja išskirti VBAMS sistemoje su atskiru kodu, Kultūros ministerija į Protokolo 

projektą pasiūlė įtraukti ir Finansų ministeriją. Tačiau šiame etape įtraukti Finansų ministeriją į 

Protokolo projektą yra netikslinga, nes Finansų ministerija numato pakeisti Valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų išlaidų ekonominę klasifikaciją, patvirtintą 2003 m. liepos 3 d. finansų 

ministro įsakymu „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų 

klasifikacijos patvirtinimo“, ir išskirti įstaigos veiklos viešinimo išlaidas atskiru straipsniu, siekiant, 

kad informacija apie institucijų veiklos viešinimo išlaidas, būtų atsekama ir atskleidžiama 
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biudžetinių įstaigų biudžeto vykdymo ataskaitose tik priėmus Nutarimo projektą (2023 m. kovo 30 

d. raštas Nr. 6K-23/1955 (pridedamas). 

Viešųjų pirkimų tarnyba informavo, kad šiuo metu kuriama nauja viešųjų pirkimų 

informacinė sistema SAULE IS, pakeisianti CVP IS, todėl investuoti į CVP IS (pakeitimai 

pareikalautų papildomo finansavimo, kuris šiems tikslams nebuvo numatytas), atliekant reikiamus 

pakeitimus, būtų netikslinga. Naujoji sistema SAULE IS galėtų būti vienas iš VIRSIS duomenų 

šaltinių, tačiau šiuo metu nėra žinomi tikslūs SAULE IS įgyvendinimo terminai. 

Atsižvelgiant į Kultūros ministerijos ir Viešųjų pirkimų tarnybos pateiktą informaciją, 

atitinkamai buvo suformuluotos Protokolo projekto nuostatos. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos patvirtinimo“, nuostatoms. 

Nutarimo projektą parengė Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Skaitmeninės darbotvarkės 

departamento (vyriausioji patarėja Diana Seredokaitė, tel. 8 660 93901, 

el. p. diana.seredokaite@eimin.lt) Skaitmeninės politikos skyriaus (vedėja Aušra Kumetaitienė, tel. 

8 610 16 25, el. p. ausra.kumetaitiene@eimin.lt) vyriausioji specialistė Neringa Šimkienė (tel. 

8 659 21029, el. p. neringa.simkiene@eimin.lt). 

 

PRIDEDAMA:   

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Vyriausybės posėdžio protokolinio sprendimo projektas, 1 lapas. 

4. Finansų ministerijos 2023 m. kovo 30 d. raštas Nr. 6K-23/1955, 2 lapai. 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė         Aušrinė Armonaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neringa Šimkienė, tel. 8 659 21029, el. p. neringa.simkiene@eimin.lt 


